
UCHWAŁA NR VIII/189/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/694/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie zmian w organizacji środowiskowych domów samopomocy w Szczecinie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Szczecinie (dalej jako „Statut”), 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/694/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 listopada 
2012 r. w sprawie zmian w organizacji środowiskowych domów samopomocy w Szczecinie, 
zmienionej Uchwałą Nr XXIII/545/16 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 października 2016 r., Uchwałą 
Nr VI/184/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r., Uchwałą Nr XLI/1150/22 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 28 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr LVIII/1624/24 Rady Miasta Szczecin z dnia 
19 marca 2024 r. oraz  Uchwałą Nr V/116/24 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 października 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy zwany dalej „Domem” działa na podstawie 
następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 
1907), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907, 1940), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 917), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907), 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1135), 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), 

8) rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia z dnia 30 października 2023 r. 
w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354), 

9) niniejszego statutu, 

10) programu działalności domu i corocznych planów pracy opracowanych w uzgodnieniu 
z Wojewodą Zachodniopomorskim i zatwierdzonych przez Prezydenta Miasta Szczecin.”; 

2) § 8 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Pracą Domu kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Prezydent zatrudnia Dyrektora i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo , w ramach i na podstawie upoważnień udzielonych przez 
Prezydenta i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC8AD17-F5B5-4818-B2B9-7286D4E8B0E5. Podpisany Strona 1



4. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych 

5. Czynności  z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu wykonuje Dyrektor. 

6. Pracownicy Domu mają status pracowników samorządowych i są zatrudniani na podstawie 
ustawy o pracownikach samorządowych. 

7. Szczegółową organizację Domu, zakres zadań komórek organizacyjnych określa 
Regulamin Organizacyjny Domu opracowany przez Dyrektora w uzgodnieniu 
z Wojewodą Zachodniopomorskim i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Szczecin.”; 

3) § 9 ust. 3 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy, opracowany na 
podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Szczecin i zatwierdzony przez Dyrektora.”; 

4) § 10 Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10. 1. Dyrektor odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej 
i audytu wewnętrznego. 

2. Dom podlega również kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego 
uprawnionych. 

3. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują z urzędu: Dyrektor 
Domu, Główny Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani do ich wykonywania w ramach 
pełnionych  funkcji lub powierzonych obowiązków. 

4. Dyrektor sprawuje nadzór nad skutecznością działania systemu kontroli zarządczej 
i audytu.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC8AD17-F5B5-4818-B2B9-7286D4E8B0E5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/189/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 8


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 10
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 10
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 10



	§ 2
	§ 3
	§ 4


